
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA ATTO NOTIFICA DECRETO DI ACCERTAMENTO IN ENTRATA-  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA REGINA ELENA- D.D.G. N.1740/S4 
DEL 18-07-2018 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.                                    CUP J87F10000010002. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il proprio provvedimento n. 141/2013 con il quale vengono approvati gli atti di contabilità finale, 
certificato di regolare esecuzione, quadro economico conclusivo dei lavori di: RIQUALIFICAZIONE 

URBANA DI VIA REGINA ELENA; 
VISTO il  D.D.G. n. 1740/S4 del 18-07-2018, dell’Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, 

pervenuto a questo Ente con pec in data 03-09-2018, con il quale  è stato accertato in entrata la 
somma di € 435,37 a seguito delle verifiche dell’Ufficio Monitoraggio e controllo (UMC); 

DATO ATTO  che sono stati assegnati  trenta giorni lavorativi per il versamento delle somme dovute; 
VISTE le note n. 5985 e n.5986 del 13-09-2018 con le quali si è provveduto a richiedere il rimborso ai 

soggetti interessati; 
RITENUTO opportuno, avuto riguardo della tempistica dettata dal decreto 1740/S4 sopra citato, di 

impegnare e liquidare tale somma in favore della Regione Siciliana; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-
06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

04/2018; 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI LIQUIDARE E PAGARE, alla Regione Siciliana la somma di € 435,37 mediante accredito sul 

conto corrente intrattenuto presso la Banca d’Italia (Bankit) avente il seguente codice  IBAN 
IT51E01000-03245-515300305982. 

Nella causale del versamento si deve indicare: 
PO FERS 2007-2013 linea 3.3.2.2. RESTITUZIONE SOMME NON CERTIFICATE da imputare: 
►€ 342,07 SUL CAPITOLO 7450 CAPO 23 “rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso da Amministrazioni locali relative ad assegnazioni extraregionali” (quota 
extraregionale 78,57055%); 

►€ 93,30 SUL CAPITOLO 7445 CAPO 23 “rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 
incassate in eccesso da Amministrazioni locali relative alla quota  di cofinanziamento regionale 
di assegnazioni extraregionali” (quota extraregionale 21,4295%); 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 204 

Dell’11-10-2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
 
 
DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 435,37 all’intervento 40000501/1 “SERVIZI PER 

CONTO TERZI” del Bilancio di 2018 – (imp. n.795 del 08-10-2018), ove trova sufficiente 
copertura finanziaria; 

PROCEDERE al recupero delle somme nei confronti dei componenti commissione di gara: 
- Geom. Benigno Baldassare nato il 19-07-1959 a Menfi (AG) e residente in via delle Viole n. 7 
   contrada Fiori Menfi (AG) c.f. BNG BDS 59L19 F126U; 
- Avv. Gianluigi Gentile nato il 01-07-1956 a Catania e residente a Nicosia (EN) in via Umberto 
   n. 39 c.f. GNT GLG 56L01 C351R, 
  mediante emissione di reversale di incasso tratte sul CAPITOLO n. 6050/1 “RIMBORSO 

SPESE PER SERVIZI DI CONTO DI TERZI” del Bilancio di Previsione Esercizio  2018  
accertamento numero 1040 del 08-10-2018; 

CHE La presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui all’art. 
183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per 
quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 
 

 
 
 
 
 

 

 


